
#koronavirus
Buďte PŘIPRAVENI na 

WHO radí jak chránit sebe 
a ostatní:

CHRAŇTE se před infekcí koronaviry 

INFORMUJTE  se o onemocnění  

Buďte LASKAVÍ a podporujte se navzájem 

Zjistěte si více informací o COVID-19 a sdílejte je 
svými blízkými:  www.koronavirus.mzcr.cz 
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov  
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



Buďte OPOROU 
Buďte OPATRNÍ 
Buďte OSTRAŽITÍ 
Buďte LASKAVÍ 

Buďte PŘIPRAVENI na boj s
#COVID-19 
Pro nejnovější informace jděte na: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov  
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



Buďte INFORMOVANÍ 
Buďte PŘIPRAVENÍ 
Buďte CHYTŘÍ 
Buďte OPATRNÍ 

Buďte PŘIPRAVENI na boj s
#COVID-19 
Pro nejnovější informace jděte na: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov  
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



Buďte OSTRAŽITÍ a OBEZŘETNÍ 
a pokud se u vás vyskytne 
problém s dýcháním:

Zavolejte svému lékaři

Okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc!

Zjistěte si více, abyste byli PŘIPRAVENI na 
COVID-19: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov 
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



INFORMUJTE se o #koronaviru

Dodržujte přísná hygienická 
opatření  dle místních nařízení

Sledujte nejnovější informace 
ohledně koronaviru
Aby jste se vyhli šíření dezinformací, 
vždy si ověřte zdroj, ze kterého jste 
informaci získali

Nešiřte dezinformace

Zjistěte si více, abyste byli PŘIPRAVENI na COVID-19: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov 
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



CHRÁŇTE se před #koronavirem

Pokud je vám více než 60 let nebo 
máte chronické onemocnění:

Kardiovaskulární onemocnění

Respirační onemocnění

Diabetes

vyhýbejte se místům s větším počtem lidí, 
nebo místům, kde byste se mohli setkat s 
nemocnými lidmi.
Zjistěte si více, abyste byli PŘIPRAVENI na COVID-19: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov 
www.who.int/COVID-19

Překlad: Státní zdravotní ústav



Překlad: Státní zdravotní ústav

Buďte LASKAVÍ a podporujte  své 
blízké během #koronaviru

Pravidelně je kontrolujte, zejména 
pokud jsou nemocní

Povzbuďte je, aby dělali to, co je 
baví

Sdílejte informace, abyste se vyhnuli 
úzkosti

Poskytněte svým dětem uklidňující a 
správné rady

Zjistěte si více, abyste byli PŘIPRAVENI na COVID-19: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov 
www.who.int/COVID-19



Překlad: Státní zdravotní ústav

Buďte LASKAVÍ a CHÁPAVÍ 
k obavám a strachu ostatních 
z #koronaviru

Prokažte svou empatii, zvláště 
nemocným

Zjišťujte si informace o nemoci, 
abyste mohli lépe posoudit rizika

Dodržujte doporučená opatření

Zjistěte si více, abyste byli PŘIPRAVENI na COVID-19: 
www.koronavirus.mzcr.cz  
www.szu.cz/tema/prevence/2019ncov 
www.who.int/COVID-19


